

# Sommerudflugt til Malergården og Audebo Pumpestation i Odsherred

## søndag d. 24. august 2025

Vi fortsætter traditionen med en sommerudflugt til seværdigheder rundt omkring i Danmark. I år går turen til det skønne Odsherred, hvor vi har udvalgt to seværdigheder samt et passende spisested. Turens første mål er **Malergården** i Plejerup nær Gundestrup, og vores andet mål er **Audebo Pumpestation** ved Lammefjordsdæmningen. Midtvejs nyder vi som vanligt en god frokost. Det bliver på **Restaurant Lærkereden** ved Høve Strand.

### Program

Vi kører fra parkeringspladsen ved det gamle rådhus i Høng kl. **9.00** og forventer at være hjemme samme sted igen omkring kl. **17.00**.

### Malergården

Malergården er et af de få velbevarede, autentiske kunstnerhjem i Danmark og familien Swanes hjem fra 1934. Her kan man opleve Swanernes malerier i den rette sammenhæng. Maleren Sigurd Swane (1879-1973) skabte sammen med sin



hustru Agnete (1893-1994) Malergården. Huset er opført efter Agnetes specifikke instrukser. Stuerne viser originalt inventar og malerier af Sigurd Swane. I Hovedhuset findes den store spisestue, Atelieret, Den røde Stue, Havestuen, Køkkenstuen, Den blå Stue, Børnenes værelser og Valdemar Rørdams stue. Man vil blive opslugt af de smukke, levende farver der komplimenteres af de naturskønne omgivelser udenfor vinduerne.



Ved ankomsten til Malergården får vi et fælles introduktionsforedrag på 15 minutter, hvorefter vi deles i to hold, som på skift kommer på rundvisning i Malergårdens stuer i ca. 30 minutter. I den tid, man ikke er på rundvisning, kan man gå rundt på egen hånd eller sætte sig i

stedets udmærkede cafe. Vores ophold i Malergården vil vare ca. 1 time og 45 minutter.

## Frokost med buffet i Restaurant Lærkereden

Restaurant Lærkereden ligger ved Høve Strand. Her får vi serveret en god frokost. Inkluderet i prisen er en øl eller vand efter eget valg. Snaps kan tilkøbes. Spisning m.m. vil vare ca. 1 time og 45 minutter.

## Audebo Pumpestation

Audebo pumpestation er en moderne og velfungerende pumpestation, som er i stand til at varetage lodsejernes interesse i vedligeholdelsen af Lammefjordens udtørring.



Pumpestationen er i stand til at udføre vedligeholdelsen med egne maskiner og mandskab. Pumpestationen sørger for udpumpningen af dræningsvandet fra hele Lammefjordens område på over 10.000 tdr. land. På pumpestationen er der en udstilling af Lammefjordens udtørring og historie. Til ud-

stillingen er der tilknyttet lokale guider, som under rundvisningen vil fortælle om lammefjordens historie og pumpestationens centrale rolle i denne. Guiden vil fortælle om lammefjordens udtørring, dæmningsopbygningen, pumpestationen og nogle af de historier og skæbner der ligger bag.

Ved ankomsten til Audebo Pumpestation får vi serveret kaffe og kage, hvorefter rundvisningen begynder. Vores ophold ved Audebo Pumpestation vil vare ca. 2 timer.

## Pris og tilmelding

Prisen for deltagelse i udflugten er **600 kr.**, som dækker bustransport, entréer, rundvisninger, frokostbuffet (inkl. 1 stk. drikkevare) samt kaffe og kage.



Tilmelding til udflugten søndag d. 24. august 2025 kan ske til:

**Niels Christian Buch - tlf.: 20 44 15 76 - mail: [nielsbuch@gmail.com](mailto:nielsbuch@gmail.com)**

Betaling for deltagelse bedes venligst foretaget via bankoverførsel til foreningens konto 0537 – 0001130021 eller via MobilePay på 24672 (vælg 'Kaffe – arrangementer'). Sidste frist for tilmelding og betaling er **d. 10. august**, og fra denne dato er betalingen bindende og kan ikke refunderes i tilfælde af framelding. Kun undtagelsesvist og efter anmodning kan der betales kontant på udflugtsdagen.

Erfaringsmæssigt foregår tilmeldingen meget hurtigt. Det maksimale deltagerantal er 52. Overstiges dette antal, oprettes en venteliste.

Med venlig hilsen  
Henning Vingborg og Niels Christian Buch